
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

. SÃO PAULO 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0014/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N. 0008/2023 

No dia 14/03/2023, às 09:30 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n° 25 - Centro, Américo 
Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR (Equipe2), e a Equipe de Apoio, Senhores(as) Juliana P. Santilli  Mara 
Roberta  de Paula Souza Bernardo Muniz,  Jessica  Patla de Araújo  Sanchez  designados a atuar nos autos do processo 0014/2023, 
n°. 0008/2023, para a sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 
seguinte conformidade: 

1- CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

D. DELBONI TARPINIAN LTDA 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(des) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 

pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 

definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos propostos, nos 

termos dos incisos VIII e IV do artigo 4° da Lei Federal n.2  10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de oferta 

de lances ocorreu da seguinte forma: 

1 - Prestação de serviços de inteligência, gerenciamento, inovação e apoio para acompanhamento, monitoramento e 

redução do absenteísmo com o intuito de melhorar a resolutividade da Rede da Secretaria de Saúde de Américo 
Brasiliense, conforme Anexo II - Termo de Referência 

Fase: PROPOSTAS 

D. DELBONI TARPINIAN LTDA R$ 722.934,7200 0,0000% 09:46:48 

Fase: 12  Rodada de Lances 

D. DELBONI TARPINIAN LTDA R$ 560.000,0000 0,0000% 09:47:40 

Fase: Negociação 

D. DELBONI TARPINIAN LTDA R$ 560.000,0000 0,0000% 09:52:12 

1 

Classificado 

Melhor Oferta 



2 

5 - PREGOEIRO - EQUIPE 

DANIEL SPI LAOR 

PREGOE RO 

M ra Roberta de Paula Souza Bernardo Muniz  

na P. Sant'llli 

Jéssica PatlasTe AradjiSanchez 

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1 - Prestação de serviços de inteligência, gerenciamento, inovação e apoio para acompanhamento, monitoramento e reduç 

do absenteísmo com o intuito de melhorar a resolutividade da Rede da Secretaria de Saúde de Américo Brasiliense, conforme An 
II - Termo de Referência 

D. DELBONI TARPINIAN LTDA 	 R$ 560.000,0000 
	

1° Lugar  

Habilitação 

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Observação 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 

representantes dos licitantes relacionados. 

Recurso 

Nada a constar. 

4- ASSINATURAS 

PARTICIPANTE REPRESENTANTE DOCUMENTO ASSINATURA 

D. DELBONI TARPINIAN LTDA JANAINA DE SA CHAMMA ula.,ukc-}  



I 	
ITEM  

FORNECEDOR:  12443 - D. DELBONI TARPIN IAN LTDA  

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA VALOR MARCA AN VISA  UNIDADE VL. UNITARIO QUANTIDADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO  PAULO 

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0008/2023 PROCESSO: 0014/2023 

/ / 

1 Prestação de serviços de inteligência, gerenciamento, inovação e apoio para 

acompanhamento, monitoramento e redução do absenteismo com o intuito 

de melhorar a resolutividade da Rede da Secretaria de Saúde de Américo 

Brasiliense, durante 12 meses, conforme Anexo II - Termo de Referência 

Não informado 	SV 1,00 	R$ 560.000,0000 	R$ 560.000,0000 

SUBTOTAL: 	 R$ 560.000,00 

Total Geral: 	R$ 560.000,00 

Pagina: 	1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

